[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района     Ростовской области

Постановление
с.Синявское

     от  03.10.  2011г.                                                   № 70
О внесении изменений в Постановление
Главы Администрации Синявского сельского

поселения № 55 от 01.10.2010г.

«Об утверждении  муниципальной
целевой программы «Пожарная безопасность
 на территории  Синявского сельского

 поселения»  на 2011 -2012 годы»

1. Внести изменения в  муниципальную  целевую программу «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения»  на 2011 -2012 годы»  следующие изменения :
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении  муниципальной   долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения»  на 2011 -2012 годы»

2. Внести изменения в приложение к Постановлению Главы Администрации Синявского сельского поселения №55 от 01.10.2010г. Об утверждении  муниципальной    целевой программы «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения»  на 2011 -2013 годы»,  изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          3. Финансовому отделу Администрации Синявского сельского поселения  предусмотреть средства на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения»  на 2011 -2012 годы» .
         4. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения»  на 2011 -2012 годы» мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения.

5 .Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
 Глава Синявского

сельского поселения

    О.В.Чуднова

Приложение

к постановлению Администрации Синявского сельского поселения
от  03.10. 2011 года № 70
Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселения  на 2011 -2012 годы

Раздел 1. Паспорт   муниципальной целевой программы
	Полное наименование муниципальной целевой программы
	Муниципальная целевой программы «Пожарная безопасность  на территории  Синявского сельского  поселении»  на 2011 -2012 годы

	Период и этапы реализации Программы
	20011-2012 годы

	Цель Программы
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Синявского сельского  поселении   Укрепление материально- технической базы, что позволит более успешно решать задачи, связанные с предупреждением и тушением пожаров.

	Основные задачи, мероприятия муниципальной целевой программы
	- обеспечение каждого населенного пункта поселения  пожарной мотопомпой. Определить и назначить лицо, ответственное за техническое состояние и эксплуатацию мотопомпы, прошедшего подготовку. (основание: ППБ 01-03 п.31, п. 106, п.107);

- приобретение напорно - всасывающих рукавов в сборе с головками; Ранцевый огнетушитель «РП-18-Ермак»  ;
- приобретение кубовых емкостей;

- обеспечение территории населенных пунктов -обеспечение подъездов к противопожарным водоисточникам; установление табличек-указателей месторасположения водоисточников (основание: ППБ 01-03 п.90, 94);

- приобретение обмундирования для членов добровольной пожарной дружины;

- приобретение обучающих материалов.
- опахивание пожароопасных объектов и местности;

	Ожидаемые конечные результаты, социальный
	Обеспечение относительного сокращения потерь от пожаров

	 Заказчик  муниципальной целевой программы
	Администрация Синявского сельское поселение

	Разработчик муниципальной целевой программы
	Администрация Синявского сельское поселение

	Ответственный исполнитель муниципальной целевой программы
	Администрация Синявского сельское поселение

	Система организации контроля за выполнением муниципальной целевой программы
	Глава администрации Синявского сельского сельское поселение получает сведения о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий. Общий контроль за выполнением мероприятий муниципальной целевой программы  осуществляет  специалист 1 категории  Хачкиев А.С.

	Период реализации муниципальной целевой программы
	2011- 2012 год

	Источники финансирования муниципальной целевой программы
	Бюджет поселения: *

2011 – 45,0(тыс. руб.)

2012 - 50,0(тыс. руб.)

 (см. приложение № 1)

	Основные механизмы мониторинга реализации Программы
	В течение  всего периода реализации Программы                   осуществляется   квартальный  и   ежегодный мониторинг  реализации  Программы.  Отчёты представляются                нарастающим  итогом  с  соблюдением   непрерывности  условий при  переходе с одного календарного года  на другой.

≤*≥ Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Синявского сельского поселения о бюджете Синявского  сельского поселения.
Приложение № 1 к Программе

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной целевой программы
	Основные мероприятия, объекты, статьи расходов
	2011 год

тыс. руб.
	2012 год

тыс. руб.

	Приобретение пожарно- технического оборудования:

-  Мотопомпы «WP-10»)
	18,0
	19,2

	Ранцевый огнетушитель «РП-18-Ермак»
	7,5
	8,0

	- кубовые емкости
	0
	4,0

	установление табличек-указателей месторасположения водоисточников
	2,0
	2,3

	- обучающие материалы ДПД
	0,3
	0,3

	- ГСМ для мотопомпы
	2,0
	2,0

	- опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам.
	18,2
	14,2

	ИТОГО
	45,0
	50,0